ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Quyết định số 1157/QĐ-UBND ngày 25/5/2025 của

 Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt thông tin dự án đầu tư có sử dụng

đất trên địa bàn huyện Hữu Lũng đối với dự án Nhà máy xử lý rác thải

công nghệ cao tại huyện Hữu Lũng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công

tư và Luật Đấu thầungày 29/11/2024; Luật  sửa đổi, bổ sung một số điều của

luật đấu thầu, luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư, luật hải quan, luật

thuế giá trị gia tăng, luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, luật đầu tư, luật đầu

tư công, luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu

tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất; Nghị định số 225/2025/NĐ-CP ngày

15/8/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 09/TTr-SXD

ngày 19/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh nội dung tại Quyết định số 1157/QĐ-UBND ngày

25/5/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt thông tin dự án đầu tư có

sử dụng đất trên địa bàn huyện Hữu Lũng đối với dự án Nhà máy xử lý rác thải

công nghệ cao tại huyện Hữu Lũng như sau:

1. Quy mô về công suất quy định tại khoản 3 Điều 1 Quyết định số

1157/QĐ-UBND được điều chỉnh như sau:

Công nghệ xử lý rác hỗn hợp (phân loại, xử lý, tái chế, đốt) với công suất

2

300 tấn rác/ngày.đêm, trong đó: công suất xử lý rác thải sinh hoạt 150 tấn

rác/ngày.đêm; công suất xử lý rác công nghiệp thông thường 100 tấn

rác/ngày.đêm; công suất xử lý rác thải nguy hại 50 tấn rác/ngày đêm).

2. Địa điểm thực hiện dự án quy định tại khoản 5 Điều 1 Quyết định số

1157/QĐ-UBND được điều chỉnh như sau: xã Tuấn Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

3. Tiến độ thực hiện các mục tiêu hoạt động chủ yếu của dự án đầu tư tại

điểm 10.2 khoản 10 Điều 1 Quyết định số 1157/QĐ-UBND được điều chỉnh như

sau:

b) Tiến độ thực hiện các mục tiêu hoạt động chủ yếu của dự án đầu tư

Trong thời gian 48 tháng, kể từ ngày có Quyết định cho thuê đất. Nhà đầu

tư sẽ hoàn thiện các hồ sơ pháp lý liên quan, giải phóng mặt bằng, tiến hành xây

dựng các hạng mục, công trình, lắp đặt, vận hành thử nghiệm và đưa toàn bộ dự

án vào hoạt động sản xuất kinh doanh.

4. Điều chỉnh cụm từ “UBND huyện Hữu Lũng” bằng cụm từ “UBND xã

Tuấn Sơn” tại Điều 2 của Quyết định số 1157/QĐ-UBND.

Điều 2. Các nội dung không đề cập tại Quyết định này giữ nguyên theo

Quyết định số 1157/QĐ-UBND ngày 25/5/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi

trường, Tài chính, Xây dựng, Chủ tịch UBND xã Tuấn Sơn và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(CVĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Hữu Học

		2026-01-29T10:34:21+0700

		2026-01-29T10:34:21+0700

		2026-01-29T10:34:21+0700

		2026-01-29T10:35:48+0700